-1 (~ 1-,

lt,~,l~
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2016 № 179-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении организациям Свердловской области долгосрочных тарифов

на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения

с использованием метода индексации на основе долгосрочных параметров

регулирования тарифов на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской

области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября,
№ 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,

№ 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,

№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32),
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28) и от 06.12.2016 № 740-УГ
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить организациям Свердловской области производственные

программы оказания услуг горячего водоснабжения и установить

соответствующие долгосрочные тарифы на горячую воду в закрытых системах

горячего водоснабжения с использованием метода индексации на основе

долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2017-2019 годы согласно
приложению.

2

Установленные настоящим постановлением тарифы являются

фиксированными, занижение и (или) завышение организациями указанных

тарифов является нарушением порядка ценообразования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

Nп/п

1

1.

3

Приложение № 1
к Постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 179-ПК

Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям,

осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения

в Свердловской области, на 2017-2019 годы

Компонент на тепловую энергию

Компонент на
двухставочный

Наименование регулируемой
Период действия тарифа холодную воду,

организацией одноставочный ставка за ставка за

руб./куб. м руб./Гкал мощность, тыс. тепловую

руб./Гкал/час в энергию,

мес. руб./Гкал

2 3 4 5 6 7

А читский ГОЫОJ!СКОЙ окыуг

Публичное акционерное с 01.01.2017 по 30.06.2017 5,31 709,12
общество междугородной и

международной электрической с 01.07.2017 по 31.12.2017 5,39 739,43

связи «Ростелеком»
с 01.01.2018 по 30.06.2018 5,39 739,43

Екатеринбургский филиал

(город Екатеринбург) с 01 .07.2018 по 31.12.2018 5,99 758,77

с 01.01.2019 по 30.06.2019 5,92 758,77

с 01.07.2019 по 31 .12.2019 5,92 789,99

4

1 2 3 4 5 6 7

1.1. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 6,27 836,76
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 6,36 872,53

с 01.01.2018 по 30.06.2018 6,36 872,53

с 01.07.2018 по 31.12.2018 7,07 895,35

с 01.01.2019 по 30.06.2019 6,99 895,35

с 01.07.2019 по 31.12.2019 6,99 932,19

Ив,цельский го~о,цской окш:г

2. Муниципальное унитарное с 01.01.2017 по 30.06.2017 17,47 1155,14
предприятие

«Тепловодоснабжение» ( город с 01.07.2017 по 31.12.2017 17,47 1209,96
Ивдель)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 17,47 1209,96

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,87 1258,36

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,87 1258,36

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,07 1308,69

2.1. Население ( тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 20,61 1363,07
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 20,61 1427,75

с 01.01.2018 по 30.06.2018 20,61 1427,75

с 01.07.2018 по 31.12.2018 22,27 1484,86

с 01.01.2019 по 30.06.2019 22,27 1484,86

с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,50 1544,25

5

1 2 3 4 5 6 7

муниципальное обuазование «rouo,ц Екатеuинбуur»

3. Акционерное общество «Екатеринбургская теплосетевая компания» (город Екатеринбург)

3.1. Горячая вода в закрытой с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,22 1431,97
системе горячего

с 01.07.2017 по 31.12.2017 водоснабжения,произведенная 29,32 1501,45

с использованием тепловой
с 01.01 .2018 по 30.06.2018 29,32 1501,45

энергии вырабатываемой

источниками тепловой энергии с 01.07.2018 по 31.12.2018 32,74 1546,11
публичного акционерного

общества «Т Плюс» с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,92 1546,11
(Красногорский район

Московской области),

входящими в объединенную

централизованную систему

теплоснабжения

муниципального образования

«город Екатеринбург» в

соответствии со схемой с 01.07.2019 по 31.12.2019 31,92 1607,95
теплоснабжения

муниципального образования

«город Екатеринбург» до

2030 года, утвержденной
Приказом Минэнерго России от

10.01.2014 № 4

3.1.1. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 33,30 1689,72
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,60 1771,71

с 01.01.2018 по 30.06.2018 34,60 1771,71

с 01.07.2018 по 31.12.2018 38,63 1824,41

6

1 2 3 4 5 6 7

с 01 .01.2019 по 30.06.2019 37,67 1824,41

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,67 1897,38

3.2. Горячая вода в закрытой с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,22 1279,96
системе горячего

водоснабжения, произведенная с 01.07.2017 по 31.12.2017 29,32 1344,41

с использованием тепловой
с 01.01.2018 по 30.06.2018 29,32 1344,41

энергии вырабатываемой

источниками тепловой энергии, с 01.07.2018 по 31.12.2018 32,74 1398,19
не входящими в объединенную

централизованную систему с 01 .01.2019 по 30.06.2019 31,92 1398,19
теплоснабжения

муниципального образования

«город Екатеринбург» в

соответствии со схемой

теплоснабжения

муниципального образования

«город Екатеринбург» до

2030 года, утвержденной
с 01.07.2019 по 31.12.2019 31,92 1454,12

приказом Минэнерго России от

10.01.2014 № 4, за исключением
источника тепловой энергии в

микрорайоне Кольцова, ТЭЦ,

расположенной по адресу:

г. Екатеринбург, ул. Фронтовых

бригад, д. 18

3.2.1. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 33,30 1510,35
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,60 1586,40

с 01 .01.2018 по 30.06.2018 34,60 1586,40

7

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2018 по 31.12.2018 38,63 1649,86

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,67 1649,86

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,67 1715,86

3.3. Горячая вода в закрытой с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,22 1329,02
системе горячего

с 01.07.2017 по 31.12.2017 водоснабжения,произведенная 29,32 1395,41

с использованием тепловой
с 01.01.2018 по 30.06.2018 29,32 1395,41

энергии публичного

акционерного общества с 01.07.2018 по 31.12.2018 32,74 1379,09
«Т Плюс» (Красногорский

район Московской области), с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,92 1379,09
вырабатываемой источником

тепловой энергии в с 01.07.2019 по 31.12.2019
31,92 1434,25

микрорайоне Кольцова

3.3.1. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 33,30 1568,24
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,60 1646,58

с 01.01.2018 по 30.06.2018 34,60 1646,58

с 01.07.2018 по 31.12.2018 38,63 1627,33

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,67 1627,33

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,67 1692,42

3.4. Горячая вода в закрытой с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,22 1137,72
системе горячего

с 01.07.2017 по 31.12.2017 водоснабжения, произведенная 29,32 1137,72

с использованием тепловой
с 01.01.2018 по 30.06.2018 29,32 1137,72

8

1 2 3 4 5 6 7

энергии, вырабатываемой с 01.07.2018 по 31.12.2018 32,74 1221 ,85
акционерным обществом

«ЭнергоГенерирующая с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,92 1218,38

Компания» (город
с 01.07.2019 по 31.12.2019

Екатеринбург) 31,92 1218,38

3.4.1. Население (тарифы с 01 .01 .2017 по 30.06.2017 33,30 1342,51
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,60 1342,51

с 01.01.2018 по 30.06.2018 34,60 1342,51

с 01.07.2018 по 31.12.2018 38,63 1441,78

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,67 1437,69

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,67 1437,69

3.5. Горячая вода в закрытой с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,22 1157,95
системе горячего

водоснабжения, произведенная с 01.07.2017 по 31 .12.2017 29,32 1237,58

с использованием тепловой
с 01.01.2018 по 30.06.2018 29,32 1237,58

энергии, вырабатываемой

обществом с ограниченной с 01 .07.2018 по 31.12.2018 32,74 1287,08
ответственностью «Топливно-

энергетический комплекс с 01.01.2019 по 30.06.2019 31 ,92 1287,08
«Чкаловский» (город

Екатеринбург) с 01 .07.2019 по 31 .12.2019 31 ,92 1338,56

3.5.1. Население (тарифы с 01 .01.2017 по 30.06.2017 33,30 1366,38
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,60 1460,34

с 01.01.2018 по 30.06.2018 34,60 1460,34

9

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2018 по 31.12.2018 38,63 1518,75

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,67 1518,75

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,67 1579,50

3.6. Горячая вода в закрытой с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,22 1271,90
системе горячего

с 01.07.2017по31.12.2017 29,32 1333,62 водоснабжения, произведенная

с использованием тепловой
с 01.01.2018 по 30.06.2018 29,32 1333,62

энергии, вырабатываемой

акционерным обществом с 01.07.2018 по 31.12.2018 32,74 1373,15
«Научно-производственное

предприятие «Старт» с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,92 1373,15
им. А.И. Яскина» (город

Екатеринбург) с 01.07.2019 по 31.12.2019 31,92 1445,64

3.6.1. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 33,30 1500,84
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017по31.12.2017 34,60 1573,67

с 01.01.2018 по 30.06.2018 34,60 1573,67

с 01.07.2018 по 31.12.2018 38,63 1620,32

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,67 1620,32

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,67 1705,86

3.7. Горячая вода в закрытой с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,22 1152,16
системе горячего

с 01.07.2017 по 31.12.2017 29,32 1227,08 водоснабжения, произведенная

с использованием тепловой
с 01.01.2018 по 30.06.2018 29,32 1227,08

энергии, вырабатываемой

акционерным обществом с 01.07.2018 по 31.12.2018 32,74 1239,47

10

1 2 3 4 5 6 7

«Уральский завод гражданской с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,92 1239,47
авиации» (город Екатеринбург)

с 01.07.2019 по 31.12.2019 31,92 1335,75

3.7.1. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 33,30 1359,55
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,60 1447,95

с 01.01.2018 по 30.06.2018 34,60 1447,95

с 01.07.2018 по 31.12.2018 38,63 1462,57

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,67 1462,57

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,67 1576,19

4. Закрытое акционерное с 01.01.2017 по 30.06.2017 31,72 640,11
общество Межотраслевой

концерн «Уралметпром» (город с 01.07.2017 по 31.12.2017 37,85 662,48

Екатеринбург)
с 01.01.2018 по 30.06.2018 36,06 662,25

с 01.07.2018 по 31.12.2018 36,06 662,25

с 01.01.2019 по 30.06.2019 36,06 662,25

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,66 709,38

5. Индивидуальный с 01.01.2017 по 30.06.2017 33,30 <*> 1496,47 <*>
предприниматель Алферов

Денис Евгеньевич (город

Екатеринбург)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,60 <*> 1613,23 <*>

с 01.01.2018 по 30.06.2018 34,60 <*> 1599,30 <*>

11

1 2 3 4 5 6 7

с 01 .07.2018 по 31 .12.2018 38,63 <*> 1599,30 <*>

с 01.01.2019 по 30.06.2019 37,67 <*> 1599,30 <*>

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,67 <*> 1715,62 <*>

6. Публичное акционерное с 01.01.2017 по 30.06.2017 10,58 932,91
общество «Завод керамических

с 01.07.2017 по 31.12.2017 изделий» (город Екатеринбург) 11,40 969,18

с 01.01.2018 по 30.06.2018 11,24 969,18

с 01.07.2018 по 31.12.2018 11 ,24 1007,02

с 01 .01.2019 по 30.06.2019 11 ,24 1007,02

с 01 .07.2019 по 31.12.2019 12,14 1049,38

Гоыо,цской окш:г «Гоыо,ц Лесной»

7. Закрытое акционерное с 01 .01.2017 по 30.06.2017 8,61 1128,16
общество «Каменская

теплоснабжающая компания» с 01 .07.2017 по 31 .12.2017 8,98 1198,68

(город Каменск-Уральский)
с 01.01.2018 по 30.06.2018 8,98 1198,68

с 01.07.2018 по 31.12.2018 9,34 1214,68

с 01.01.2019 по 30.06.2019 9,34 1214,68

с 01.07.2019 по 31.12.2019 9,71 1302,55

7.1. Население ( тарифы с 01.01 .2017 по 30.06.2017 10,16 1331 ,23

12

1 2 3 4 5 6 7

указываются с учетом НДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017 10,60 1414,44

с 01 .01 .2018 по 30.06.2018 10,60 1414,44

с 01.07.2018 по 31.12.2018 11 ,02 1433,32

с 01.01.2019 по 30.06.2019 11,02 1433,32

с 01.07.2019 по 31.12.2019 11,46 1537,01

Невьянский гоыо,цской окы:уг

8. Общество с ограниченной с 01.01.2017 по 30.06.2017 16,93 <*> 1179,13 <*>
ответственностью

Управляющая компания с 01.07.2017 по 31.12.2017 18,92 <*> 1179,13 <*>
«Демидовский ключ» (поселок

Калиново)
с 01 .01 .2018 по 30.06.2018 18,29 <*> 1179,13 <*>

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,29 <*> 1253,38 <*>

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,29 <*> 1243,59 <*>

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,75 <*> 1243,59 <*>

8.1. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 16,93 <*> 1179,13 <*>
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 18,92 <*> 1179,13 <*>

с 01 .01.2018 по 30.06.2018 18,29 <*> 1179,13 <*>

13

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,29 <*> 1253,38 <*>

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,29 <*> 1243,59 <*>

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,75 <*> 1243,59 <*>

Талицкий ГОQО,ЦСКОЙ ОКQУГ

9. Общество с ограниченной с 01.01.2017 по 30.06.2017 6,74 913,22
ответственностью

«ТАЛИЦКИЕ МОЛОЧНЫЕ с 01.07.2017 по 31.12.2017 7,06 918,83

ФЕРМЫ» (поселок Троицкий)
с 01.01.2018 по 30.06.2018 7,06 918,83

с 01.07.2018 по 31.12.2018 7,31 932,70

с 01.01.2019 по 30.06.2019 7,31 932,70

с 01.07.2019 по 31.12.2019 7,61 970,00

9.1. Население (тарифы с 01 .01.2017 по 30.06.2017 7,95 1077,60
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 8,33 1084,22

с 01.01.2018 по 30.06.2018 8,33 1084,22

с 01.07.2018 по 31.12.2018 8,63 1100,59

с 01.01.2019 по 30.06.2019 8,63 1100,59

с 01.07.2019 по 31.12.2019 8,98 1144,60

10. Акционерное общество с 01.01.2017 по 30.06.2017 15,06 1325,07

14

1 2 3 4 5 6 7

«Регионгаз-инвест» (город с 01.07.2017 по 31.12.2017 16,18 1406,78
Екатеринбург)

с 01 .01.2018 по 30.06.2018 16,18 1357,05

с 01.07.2018 по 31 .12.2018 16,24 1357,05

с 01.01.2019 по 30.06.2019 16,24 1357,05

с 01.07.2019 по 31.12.2019 17,41 1456,11

10.1. Население (тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 17,77 1563,58
указываются с учетом НДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 19,09 1660,00

с 01 .01.2018 по 30.06.2018 19,09 1601,32

с 01.07.2018 по 31.12.2018 19,16 1601 ,32

с 01.01.2019 по 30.06.2019 19,16 1601 ,32

с 01 .07.2019 по 31.12.2019 20,54 1718,21

Туалымский ГОJ:!ОJ:!ской ок~уr

11. Общество с ограниченной с 01.01.2017 по 30.06.2017 16,97 <*> 1269,79 <*>
ответственностью

«Юшалинская с 01.07.2017 по 31 .12.2017 17,58<*> 1306,73<*>

теплоэнергетическая компания»
с 01.01 .2018 по 30.06.2018 17,58<*> 1253,59<*>

(поселок Юшала)

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,90<*> 1253,59<*>

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,90<*> 1253,59<*>

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,04<*> 1361,23<*>

11.1. Население ( тарифы с 01.01.2017 по 30.06.2017 16,97 <*> 1269,79 <*>

15

1 2 3 4 5 6 7

указываются с учетом НДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017 17,58<*> 1306,73<*>

с 01.01.2018 по 30.06.2018 17,58<*> 1253,59<*>

с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,90<*> 1253,59<*>

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,90<*> 1253,59<*>

с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,04<*> 1361,23<*>

Примечание: тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как
организации, которым установлены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с

Налоговым кодексом Российской Федерации.

		2016-12-20T18:31:01+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"